報道機関 各位

    山口大学、やまぐち産業振興財団及び山口県産業技術センターによる

包括連携・協力に関する協定の締結について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、国立大学法人山口大学、公益財団法人やまぐち産業振興財団及び地方独立行政法人山口

県産業技術センターは、地域の産業振興及び人材育成に寄与するため、この度下記の内容で、包括

連携・協力に関する協定の締結式を執り行う運びとなりました。

当日の取材及び報道等について御配慮くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

日 時：２０２３年３月９日（木）１１時から

会 場：山口県庁４階 正庁会議室（山口市滝町１番１号）

出席者：

国立大学法人山口大学 学長 谷澤 幸生（たにざわ ゆきお）

公益財団法人やまぐち産業振興財団 理事長 山本 謙（やまもと ゆずる）様

地方独立行政法人山口県産業技術センター理事長 川村 宗弘（かわむら むねひろ）様

立会人：

  山口県知事 村岡 嗣政（むらおか つぐまさ） 様

次 第：(1) 署名者及び立会人の紹介

(2) 協定書署名

(3) 各機関代表者あいさつ

(4) 村岡県知事あいさつ

※締結式終了後、写真撮影及び質疑応答の時間を予定しております。

≪包括連携・協力に関する協定の目的≫

これまで各機関が単独、あるいは２機関の連携で取り組んできた県内中小企業等へ支援、

共同研究や人材育成について３機関が一体となって取り組むことにより、より多様な企業

ニーズに対応していきます。また、県内企業のリカレント教育やリスキリング教育など、

３機関による新たな事業を企画・検討し、取り組むことを予定しています。

本件問い合わせ先

山口大学総務企画部地域連携課 萩原
山口市吉田１６７７－１
TEL  ０８３－９３３－５４０６
E-mail sh064@yamaguchi-u.ac.jp

２０２３年３月３日

送付枚数 本票含めＡ４ １枚

発信者

山口大学総務企画部総務課広報室

TEL ０８３－９３３－５００７

FAX ０８３－９３３－５０１３

E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp